MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR THIRU. R. ANUGRAHAPRASATH ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY AT S.F.NO. 492/2A (P), 492/2B (P), 492/2C (P), 492/2D (P), 493/1A2 (P), 493/1B (P) AND 493/1C (P) OF PAKKAM VILLAGE, MADURANTHAGAM TALUK, CHENGALPATTU DISTRICT

Venue:

J.M.J Marina Palace,

GST Road,

Silavattam,

Maduranthagam Taluk,

Chengalpattu District.

Chairperson: Tmt. A.Lalitha

Additional Personal Assistant to the District Collector - (Land),

Chengalpattu District.

Convener:

District Environmental Engineer,

Tamilnadu Pollution Control Board,

Chengalpattu District.

Participants:

Public people & NGOs.

(Total Nos: 53) – (Annexure – I)

The District Environmental Engineer welcomed the Additional Personal Assistant to the District Collector - (Land), Chengalpattu District who has come to preside over the Public Hearing as instructed by District Collector, Chengalpattu.

The District Environmental Engineer has also welcomed the Public and the NGOs who have come to participate the Public Hearing conducted for the proposed project of Thiru. R. Anugrahaprasath Rough Stone and Gravel Quarry S.F.NO. 492/2A (P), 492/2B (P), 492/2C (P), 492/2D (P), 493/1A2 (P), 493/1B (P) AND 493/1C (P) of Pakkam Village, Maduranthagam Taluk, Chengalpattu District.

The Additional Personal Assistant to the District Collector - (Land)., Chengalpattu District (representative of the District Collector, Chengalpattu) has initiated the public hearing process. Further the District Environmental Engineer has requested the project proponent to explain about the proposed project.

Thereafter, M/s. Geo Exploration and Mining Solutions - Salem who have prepared the Draft Environmental Impact Assessment for the project of Thiru. R. Anugrahaprasath Rough Stone and Gravel Quarry Company gave a detailed video presentation on the operation of the Rough Stone and Gravel Quarry Project and the Environmental Management Plan proposed to be undertaken during its operation.

The Additional Personal Assistant to the District Collector – (Land) and District Environmental Engineer have invited the public to express views in writing also and comments about the proposed rough stone and gravel quarry.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board stated that the views, suggestions and queries of the public and reply of project proponent will be recorded through videography and same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamil Nadu. It was also announced that the public can express their views in writing also

Views and suggestion of public are detailed below

- 1. Thiru Nagappan, Pakkam Village has welcomed the proposed project.
- 2. Thiru Kannaiyan, Pakkam Village has expressed his acceptance for the proposed quarry.
- Thiru. Masi, Ex-Village President, Pakkam village stated that their village have got more revenue due to mining projects in their village and agreed to the proposed quarry project.
- 4. Thiru. Thangaraj, Unnamalai Village has welcomed the quarry project.
- 5. Thiru. Elumalai, 4th ward member, pakkam village has stated that road, drainage, community hall, park facilities are provided using quarry fund through District Administration, Chengalpattu and also agreed to the proposal of rough stone and gravel quarry since there will be job opportunities to the residents of village and has agreed with full co-operation to the proposed quarry.
- 6. Thiru. Rajiv gandhi, Pakkam Village has welcomed the proposed project.
- 7. Thiru. Murali, Pakkam Village has stated that there was no issue regarding mining in the existing village and supported the proposed project.
- 8. Thiru. Pragalathan, Pakkam Village has welcomed the project.
- 9. Thiru. Pannerselvam, Pakkam village stated that due to the proposed quarry project there will be developments in their village and accepted the quarry proposal.
- 10. Thiru. Sakthivel, Pakkam Village stated that due to the proposed quarry projects there will be more benefits to the nearby village people and agreed to the proposed project
- 11. Tmt. Sudha valli, Pakkam Village representative of Women's Self-help group of Pakkam panchayat has expressed her views and requested the project proponent to fulfill their needs for the women group and supported for the project

Further, 8 no of letters were received on the proposed rough stone and gravel quarry during public hearing meeting and the copy of letters enclosed.

Further it was informed that there was no written representation received in the O/o District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Maraimalai Nagar from the public on the proposed Rough Stone and Gravel Quarry.

The District Environmental Engineer then thanked the Additional Personal Assistant to the District Collector – Land for presiding over the public hearing and the public on behalf of Tamil Nadu Pollution Control Board, for their participation.

The meeting came to an end.

List of public attended along with photographs pendrive recorded with entire proceeding of public hearing enclosed herewith.

The copy of letters received from the public hearing is enclosed as annexure.

Cerdon 8/1/24

DISTRICT ENVIRONMENTAL

ENGINEER/TNPCB

ADDITIONAL PERSONAL ASSISTANT TO THE

DISTRICT COLLECTOR - (LAND),

Encl: 1. Annexure -I (copy of attendance)

2. Annexure -II (copy of letter received during public hearing)

தி/ள் R.அனுகிரகபிரசாத் அவர்களால் முன்மொழியப்பட்ட சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்காக பாக்கம் கிராமம், மதுராந்தகம் வட்டம், செங்கல்பட்டு மாவட்டம், புல எண்கள். . 492/2A(P), 492/2B(P), 492/2C(P), 492/2D(P), 493/1A2(P), 493/1B(P) மற்றும் 493/1C(P) அமைவிடத்திற்கான மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் விபரங்கள்.

இடம்

ஜெ.எம்.ஜெ மெரினா பேலஸ்"

ஜிஎஸ்டி சாலை,

சிலாவட்டம்,

மதுராந்தகம் தாலுக்கா,

செங்கல்பட்டு மாவட்டம்.

தலைமை

திருமதி.அ. லலிதா

மாவட்ட ஆட்சியரின் கூடுதல் நேர்முக உதவியாளர் – (நிலம்),.

செங்கல்பட்டு மாவட்டம்.

ஒருங்கிணைப்பாளர் :

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,

தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாடு வாரியம்,

செங்கல்பட்டு மாவட்டம்.

பங்கேற்பாளர்கள்:

பொதுமக்கள் மற்றும் அரசு சாரா

அமைப்புகள் (53 நபர்கள் இணைப்பு – 1)

செங்கல்பட்டு மாவட்ட ஆட்சியர் அறிவுறுத்தலின்படி கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்க்கு தலைமை தாங்க வந்த செங்கல்பட்டு மாவட்டம், மாவட்ட ஆட்சியரின் கூடுதல் நேர்முக உதவியாளர் – (நிலம்) அவர்களை மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் வரவேற்றார். செங்கல்பட்டு மாவட்டம், மதுராந்தகம் வட்டம், பாக்கம் கிராமம், புல எண்கள். 492/2A(P), 492/2B(P), 492/2C(P), 492/2D(P), 493/1A2(P), 493/1B(P) மற்றும் 493/1C(P) இல் முன்மொழியப்பட்ட தி/ள் R.அனுகிரகபிரசாத் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரியின் உத்தேச திட்டத்திற்காக நடத்தப்பட்ட மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்கேற்க வந்துள்ள பொதுமக்கள் மற்றும் தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்களை மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் வரவேற்றார்.

இத்திட்டம் குறித்து பங்கேற்பாளர்கள் தங்களது கருத்துக்களையும் ஆலோசனைகளையும் தெரிவிக்குமாறு, மாவட்ட ஆட்சியரின் கூடுதல் நேர்முக உதவியாளர் – (நிலம்) மற்றும் சுற்றுசூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாடு வாரியம், மறைமலைநகர் கேட்டுக்கொண்டார். தமிழ்நாடு மாசுகட்டுபாடு வாரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் கூறியதாவது பொதுமக்கள் கருத்துக்கள், ஆலோசனைகள் மற்றும் கேள்விகள் மற்றும் திட்ட முன்மொழிவோரின் பதில்கள் வீடியோ மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும். மேலும் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவும் தெரிவிக்கலாம் எனவும் அறிவிக்கப்பட்டது.

மாவட்ட ஆட்சியரின் கூடுதல் நேர்முக உதவியாளர் – (நிலம்), செங்கல்பட்டு மாவட்டம் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு பணியை துவக்கி வைத்தார். மேலும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியரின் கூடுதல் நேர்முக உதவியாளர் – (நிலம்) ஆகியோர் முன்மொழியப்பட்ட திட்டம் குறித்து விளக்கமளிக்குமாறு திட்ட முன்மொழிவோறிடம் கோரிக்கை விடுத்தனர்.

அதன்பின், M/s. ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ், தி/ள் R.அனுகிரகபிரசாத் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் திட்டத்திற்கான வரைவு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு, திட்டத்தின் செயல்பாடு சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் குறித்து விரிவான வீடியோ காட்சியின் மூலம் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய செயல்பாடுகள் குறித்து விளக்கமளித்தார்.

உத்தேசித்துள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி குறித்து பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எழுத்துபூர்வமாக தெரிவிக்குமாறு மாவட்ட ஆட்சியரின் கூடுதல் நேர்முக உதவியாளர் – (நிலம்) மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அழைப்பு விடுத்தனர்.

பொதுமக்களின் பார்வைகள் மற்றும் பரிந்துரைகள் கீழே விவரிக்கப்பட்டுள்ளன:

- 1, திரு நாகப்பன், பாக்கம் கிராமம் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்தை வரவேற்றார்.
- 2. திரு கண்ணையன், பாக்கம் கிராமம் முன்மொழியப்பட்ட குவாரிக்கு ஒப்புதல் தெரிவித்துள்ளார்.
- 3. திரு. மாசி பாக்கம் கிராமத்தின் முன்னாள் கிராமத் தலைவர், தங்கள் கிராமத்தில் சுரங்கத் திட்டங்களால் அதிக வருவாய் கிடைத்துள்ளதாகவும், முன்மொழியப்பட்ட குவாரி திட்டத்திற்கு ஒப்புக்கொண்டதாகவும் கூறினார்.
- 4. திரு. தங்கராஜ், உண்ணாமலை கிராமம் குவாரி திட்டத்தை வரவேற்றார்.
- 5. திரு. ஏழுமலை பாக்கம் கிராமம் 4வது வார்டு உறுப்பினர் கூறியதாவது: செங்கல்பட்டு மாவட்ட நிர்வாகத்தின் மூலம் குவாரி நிதியில் சாலை, வடிகால், சமுதாய கூடம், பூங்கா வசதிகள் செய்து தரப்படுகிறது. மேலும், அவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும் என்பதால், சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி அமைக்கும் திட்டத்திற்க்கு ஒத்துழைப்பு அளிப்பதாகவும் கூறினார்.
- 6. திரு. ராஜீவ் காந்தி, பாக்கம் கிராமம் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்தை வரவேற்றார்.
- 7. திரு. முரளி, பாக்கம் கிராமம் ஏற்கனவே உள்ள கிராமத்தில் சுரங்கம் தொடர்பாக எந்த பிரச்சனையும் இல்லை என்றும், உத்தேச திட்டத்திற்கு ஆதரவளிப்பதாகவும் கூறியுள்ளார்.
- 8. திரு. பிரகலாதன் பாக்கம் கிராமம் இத்திட்டத்தை வரவேற்றார்.

- 9. திரு. பன்னீர்செல்வம், பாக்கம் கிராமம், முன்மொழியப்பட்ட குவாரித் திட்டத்தால், தங்கள் கிராமத்தில் வளர்ச்சிகள் ஏற்படும் என்று கூறி குவாரி முன்மொழிவை ஏற்பதாகவும் கூறினார்.
- 10. திரு. சக்திவேல் பாக்கம் கிராமம், முன்மொழியப்பட்ட குவாரித் திட்டத்தினால் அருகில் உள்ள கிராம மக்களுக்கு அதிக நன்மைகள் ஏற்படும் என்றும், உத்தேச திட்டத்திற்கு ஒப்புக்கொண்டதாகவும் தெரிவித்தார்.
- 11. திருமதி. சுதா வள்ளி மகளிர் சுயஉதவிக் குழுவின் பாக்கம் கிராமப் பிரதிநிதி தனது கருத்தைத் தெரிவித்து, மகளிர் குழுவின் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

மேலும், பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் போது உத்தேச சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி குறித்து 8 கடிதங்களின் நகல்கள் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும், உத்தேசிக்கப்பட்ட சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி குறித்து பொதுமக்களிடம் இருந்து, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாடு வாரியம், மறைமலைநகர் அலுவலகத்தில் எழுத்துப்பூர்வமாக மனு ஏதும் அளிக்கப்படவில்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

முடிவாக இறுதியில் மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை வகித்த மாவட்ட ஆட்சியரின் கூடுதல் நேர்முக உதவியாளர் – (நிலம்), அவர்களுக்கும் மற்றும் பொது மக்களுக்கும் தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பில் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் நன்றி கூறினார்.

கூட்டம் இனிதே முடிவுற்றது

பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு கூட்டத்தில் முழுவதுமாக பதிவு செய்யப்பட ஒலி மற்றும் ஒளி அடங்கிய குறுந்தகடுகள் மற்றும் கலந்து கொண்ட பொதுமக்களின் பட்டியலும் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

<u>பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு கூட்டத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட கடிதங்களின் நகல்கள்</u> இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

் இரி 24 மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாடு வாரியம் மாவட்ட ஆட்சியரின் கூடுதல் நேர்முக உதவியாளர் (நிலம்),